
Г Г

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ДГУ)

ПРИКАЗ № f j j  /1^

23 октября 2024 г. г. Махачкала

В частичное изменение приказов
№643а от 27.09.2022 г.;
№34а от 30.01.2023 г.;
№850а от 24.10.2023 г.
№37а от 23 января 2024 г.

В целях реализации в 2024 году программы по созданию и поддержанию 
«Предпринимательской Точки кипения» на базе ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет», выполняемой в рамках федерального проекта 
«Платформа университетского технологического предпринимательства» 
государственной программы Российской Федерации «Научно-технологическое 
развитие Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нижеследующий состав ответственных за реализацию 
мероприятий программы по созданию и поддержанию предпринимательской 
Точки кипения ДГУ (НТК ДГУ):

1. Рабаданов Муртазали Хулатаевич -  д. ф.-м. н., профессор, ректор, лидер 
ПТК ДГУ;

2. Гаджиев Алимурад Ахмедович -- к.б. н., доцент, проректор по научной и 
инновационной работе, куратор ПТК ДГУ;

3. Ниналалов Саид Ахмедханович -  к.ф.-м.н., программный директор ПТК
ДГУ;

4. Касимова Тайса Маллаевна -  к. э. н., доцент, и.о. зав. кафедры 
информационных систем и технологий программирования, начальник



отдела инновационной деятельности и трансфера технологий ДГУ, 
администратор программы;

5. Алиева Патимат Руслановна -  к. э. н., доцент, и.о. зав.кафедрой 
экономики труда и управления персоналом, руководитель Проектного 
офиса ДГУ, администратор программы -  отв. от ФУ;

6. Абдуллаева Мадина Имимаевна -  к.ф.н., доцент кафедры иностранных 
языков -  отв. от ЭФ;

7. Азизова Виктория Тимуровна -  к.ю.н., доцент, зам. декана по научной 
работе юридического института -  отв. от ЮИ;

8. Атаева Наидат Магомедрасуловна - к.ю.н., заместитель директора по 
профориентационной работе и трудоустройству, председатель СМУ ЮИ- 
отв. от ЮИ;

9. Дарбишева Хадижат Асхабалиевна -  к.ф.н., доцент кафедры английской 
филологии, зам. декана по научной работе факультета иностранных 
языков -  отв. от ФИЯ;

10. Бахмудова Анжелика Шамиловна -  к.ф.н., доцент кафедры английского 
языка -  отв. от ФИЯ;

11. Омарова Марина Карахановна -  к.психол.н., доцент, и.о. зам. декана по 
научной работе факультета психологии и философии -  отв. от ФПиФ;

12. Ашуралиева Айна Абдулсалимовна - студентка 2 курса направления 
«Психология» -  отв. от ФПиФ;

13. Сефербеков Руслан Ибрагимович -  д.и.н., профессор, зам. декана по 
научной работе исторического факультета -  отв. от ИФ;

14. Магомедов Алик Джамалутинович -  преподаватель кафедры истории 
Дагестана, председатель СМУ исторического факультета -  отв. от ИФ;

15. Рамазанова Латифа Дашдемировна -  к.ф.н., преподаватель кафедры 
арабского языка, зам. декана по научной работе факультета 
востоковедения -  отв. от ФВ;

16. Бабаева Аида Мурадовна -  преподаватель кафедры русской литературы -  
отв. от ФилФ;

17. Бабаеву Зарема Арсеновна -  студентка 3-го курса русского отделения 
филологического факультета, председателя СНО ФилФ- отв. от ФилФ;

18. Магдиева Нателла Тахмановна -  к.м.н., доцент кафедры социальных и 
информационных технологий, зам. декана по научной работе социального 
факультета -  отв. от СФ;

19. Велиева Сабина Мухтаровна -  зам. директора колледжа ДГУ по 
опережающему профессиональному развитию -  отв. от колледжа ДГУ;

20. Магомедова Аида Абасовна -  зав. отделением «Обеспечение 
информационной безопасности автоматизированных систем» колледжа 
ДГУ -  отв. от колледжа ДГУ;

21. Ибавов Темирлан Ильмутдинович -  старший преподаватель кафедры 
дискретной математики и информатики, председатель СМУ факультета 
математики и компьютерных наук -  отв. от ФМиКН;



22. Магомедова Сабина Рамазановна - к.э.н., доцент кафедры
информационных систем и технологии программирования, начальник 
ИВЦ ДГУ - отв. от ФИиИТ;

23. Муталибова Зенфира Рахмановна -  преподаватель кафедры 
информационных систем и технологии программирования, председатель 
СМУ ФИиИТ- отв. от ФИиИТ;

24. Гаджимагомедов Султанахмед Ханахмедович -  к.ф-м.н., старший 
преподаватель кафедры ФКСиН, зам.декана по научной работе 
физического факультета - отв. от физического факультета;

25. Эмиров Руслан Мурадович -  преподаватель кафедры ФКСиН 
физического факультета - отв. от физического факультета;

26. Даудова Мадина Гасангусейновна -  к.б.н., доцент кафедры биологии и 
биоразнообразия, заместитель директора по НИР института экологии и 
устойчивого развития -  отв. от ИЭиУР;

27. Иванушенко Юлия Юрьевна -  ст.преподаватель кафедры биологии и 
биоразнообразия, председатель СМУ ИЭиУР -  отв. от ИЭиУР;

28. Исаев Абдулгалим Будаевич -к.х.н., зав.кафедрой НХиХЭ -  отв. от 
химического факультета;

29. Аммаева Шаназ Гаджимаммаевна -  ведущий инженер, ст. преподаватель 
кафедры НХиХЭ -  отв. от химического факультета;

30. Гамидова Джамиля Магомедсаидовна -  преподаватель кафедры зоологии 
и физиологии, зам.декана БФ по ВиСР, председатель СМУ ДГУ - отв. от 
БФ и за координацию работы СМУ в ПТК ДГУ;

31. Гюльмагомедова Гюльзар Ахмедуллаховна -  доцента кафедры 
экономических дисциплин филиала ДГУ в г.Хасавюрт - отв. от филиала 
ДГУ в г.Хасавюрт

32. Газизова Лейсан Махмутовна -  доцент кафедры юридических и 
гуманитарных дисциплин филиала ДГУ в г. Дербент -  отв. от филиала 
ДГУ в г. Дербент;

33. Акопян Артем Каренович -  студент 2 курса юридического отделения 
очной формы обучения направления «Юриспруденция» -  отв от филиала 
ДГУ в г. Дербент;

34. Багандова Эльмира Камиловна -  ст.преподаватель Кизлярского филиала -  
отв. от филиала ДГУ в г. Кизляр;

35. Поддубный Денис Павлович -  студент 3 курса направления 
«Юриспруденция» - отв. от филиала ДГУ в г. Кизляр;

36. Сулейманова Аминат Мусаевна -  к.э.н., доцента кафедры экономических 
и общеобразовательных дисциплин филиала -  отв. от филиала ДГУ в г. 
Избербаш;

37. Кадиев Давид Данилович -  студент 2-го курса по направлению 
«Юриспруденция» -  отв. от филиала ДГУ в г. Избербаш;

38. Магомедов Омар Абдулгамидовичстудент 2-го курса по направлению
«Юриспруденция» -  отв. от филиала ДГУ в г. Избербаш;



39. Абдурахманов Мурад Курбанович -  студент магистратуры 1 года 
обучения ФПиФ, председатель СНО ДГУ -  отв. за координацию работы 
актива СНО в ПТК ДГУ.

2. Руководителям структурных подразделений взять под личный контроль 
участие студентов, аспирантов и сотрудников факультета/института/филиала и 
достижение ключевых показателей эффективности реализации программы ПТК 
ДГУ, установленных для каждого факультета/института/филиала 
(Приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной и инновационной работе.

Ректор М.Х. Рабаданов

Проект вносит:
Начальник ОИДиТТ 
Согласовано: 
Проректор по НиИР

Начальник юридического отдела



Приложение к приказу ректора 
ДГУ от « ,^ 3 »  2024 г.

Ключевые показатели эффективности реализации программы по созданию 
и поддержанию «Предпринимательской Точки кипения» на базе ДГУ, 

установленных для каждого факультета/института в 2024 году

№ Факультет/
институт

Количество 
зарегистрированных 

уникальных 
участников в ИС 

Leader-ID

Количество
технологических команд 
(зарегистрированных в 
ИС Leader-ID) и заявок

1. Экономический факультет не менее 350 не менее 5
2. Факультет управления не менее 350 не менее 5
3. Юридический институт не менее 400 не менее 5
4. Социальный факультет не менее 100 не менее 4

5. Факультет психологии и 
философии не менее 100 не менее 3

6 .
Филологический
факультет не менее 100 не менее 4

7. Факультет иностранных 
языков не менее 100 не менее 4

8. Исторический факультет не менее 100 не менее 3
9. Факультет востоковедения не менее 50 не менее 2
10. Колледж ДГУ не менее 100 не менее 2

11. Физический факультет не менее 100 по факту

12. Факультет математики и 
компьютерных наук не менее 100 по факту

13. Биологический факультет не менее 100 по факту

14. Институт экологии и 
устойчивого развития не менее 100 по факту

15. Химический факультет не менее 100 по факту

16.
Факультет информатики и
информационных
технологий

не менее 150 по факту

17. Филиал ДГУ в г. Дербент не менее 150 не менее 2
18. Филиал ДГУ в г.Хасавюрт не менее 150 не менее 2
19. Филиал ДГУ в г. Избербаш не менее 150 не менее 1
20. Филиал ДГУ в г. Кизляр не менее 150 не менее 1


